
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
ИДРИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕТЕЛЕКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
14 .04. 2017      с. Большой Телек  № 14а-п 

   
О проведении мероприятий по предупреждению 
возникновения и распространения африканской 
чумы свиней на территории Большетелекского 
сельсовета 
 

Руководствуясь законом Российской Федерации  от 14.05.1993 № 4979-
1 «О ветеринарии», Приказом Министерства сельского хозяйства РФ от 
31.05.2016 №213 «Об утверждении ветеринарных правил осуществления 
профилактических, диагностических, ограничительных и иных мероприятий, 
установления и отмены карантина и иных ограничений, направленных на 
предотвращение распространения и ликвидацию очагов африканской чумы 
свиней», в соответствии с Уставом сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить комплексный план мероприятий по предупреждению 
возникновения и распространения африканской чумы свиней на территории 
Большетелекского сельсовета в период с 2017 по 2020 гг. (приложение 1). 

2. Утвердить состав оперативной группы по ликвидации животных в 
результате возникновения заболевания свиней африканской чумой на 
территории Большетелекского сельсовета (приложение 2).  

3. Определить место сжигания зараженных трупов свиней согласно  
прилагаемой карты (приложение 3). 

4. Организовать   постоянное информирование граждан, имеющих в 
личных подсобных хозяйствах свинопоголовье, о правилах содержания 
сельскохозяйственных  животных на подворье,  мерах предупреждения 
заноса и  распространения  вируса африканской чумы свиней, а также 
мероприятиях, проводимых при ликвидации очага АЧС  на территории 
Большетелекского сельсовета. 

5. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за 
собой. 

6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
администрации сельсовета: http://btelek.jimdo.com 

 
 

 
Глава  сельсовета     А.В. Шарков 
 


